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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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OVOM ZAGORCU SAMO JE NEBO GRANICA DAN KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
“Ova je županija jedan od 
velikih generatora hrvatskog 
gospodarstva i razvoja RH, u 25 
godina učinjeno je mnogo”
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SUBVENCIJE STAMBENIH KREDITA 

Više od 66 posto zahtjeva do sada 
je realizirano u najrazvijenijim 
gradovima i općinama - od sada 
subvencije ovisno o indeksu 
njihove razvijenosti

PREDSJEDNIK SVJETSKOG FORUMA POSLOVNIH ANĐELA

Baybars Altuntaş savjetuje 
mlade poduzetnike: Kako do 
svog prvog BMW-a? Vrijeme 
za posao i realizaciju ideja je 
sada, ne sutra

“ZAPADNA VRATA” METROPOLE Denis Čupić, poduzetnik iz Varaždina, osoba je koja bi svojim 
menadžerskim sposobnostima trebala ponovo ojačati najveći trgovački centar u RH

- Nakon osvojenog najvišeg 
vrha Europe, neustrašivi
Andrija Jagečić spreman je za
Afriku i velebni Kilimanjaro

“WESTGATE ĆU SPASITI 
UZ POMOĆ ZAGORACA”



Zagorje International2

Ministar Medved: Ova je županija 
jedan od velikih generatora hrvatskog 
gospodarstva i razvoja Hrvatske

U BEDEKOVČINI ODRŽANA SREDIŠNJA PROSLAVA DANA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Povodom blagdana sv. Jurja, 
obilježen je Dan Krapinsko - zagorske 
županije. Središnja proslava održana 
je u Bedekovčini, a započela je 
polaganjem vijenca kod spomenika 
u parku u središtu Bedekovčina. 
Nakon toga, proslavljena je sveta 
misa u novoizgrađenoj crkvi sv. Ivana 
Pavla II. u Poznanovcu, a zatim je 
u sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina održana svečana 
sjednica Županijske skupštine, koju 
je otvorila predsjednica Skupštine 
Vlasta Hubicki.  

- Ovaj rođendan naše županije 
održava se u jednom zanimljivom i 
čudnovatom trenutku. Osluškujući, 
imate dojam da su županije višak 
i da je dovoljna centralizirana 
država. Svi se kunemo u regionalni 
razvoj a što i kako, to nismo ni sami 
sigurni. Županije su se do sada 
pokazale kao kvalitetan partner u 
razvoju regionalne politike i najjači 
pokretač regionalnog razvoja. 
Županije najbolje detektiraju i 
artikuliraju svoje razvojne potrebe 
i iznimno važno za naglasiti jest i 
da županije posjeduju dovoljno 
kapaciteta i znanja da kvalitetno 

provode politike razvoja. Županije 
moraju biti uključene u planiranje 
i programiranje EU fondova za 
sljedeće financijsko razdoblje 2020. - 
2027., kako bi osigurali da se sredstva 
kvalitetno utroše. Županije su ključ 
uspjeha za brži i efikasniji sustav. Dio 
smo EU pa stoga moramo i promišljati 

o spuštanju nadležnosti s državne na 
županijsku razinu, kako bi upravljali 
na suvremeni način i u skladu s 
trenutkom u kojem se nalazimo. 
Punih četvrt stoljeća dovoljno je 
vremena za ocjenu rada. Krapinsko 

- zagorska županija primjer je da je 
hrvatski model lokalne samouprave, 

projekt prvog hrvatskog predsjednika 
dr. Franje Tuđmana, dobar - da sami 
možemo i znamo upravljati svojim 
razvojem. Nisu nam potrebni copy 
paste poljskog ili irskog modela, 
samo je potrebno implementirati 
stvarnu funkcionalnu i financijsku 
decentralizaciju. U našoj županiji ne 

AKTUALNO

Tomo Medved



Zagorje International 3

postoji zagorski jal. Ponosni smo na 
sve Zagorke i Zagorce koji su svoje 
kamenčiće ugradili u mozaik koji se 
zove Krapinsko-zagorska županija 

– Bajka na dlanu, i zato posebno 
čestitam ovogodišnjim dobitnicima 
županijskih priznanja, važnog dijela 
tog prekrasnog mozaika - istaknula je 
tom prilikom Hubicki. 

Zdravstvo i obrazovanje
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
posebno se osvrnuo na zdravstvo, 
obrazovanje i gospodarstvo, područja 
koja su, prema njegovim riječima, 
prioritetna.   

- Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana povećala je broj 
svojih pacijenata za sto tisuća u 
posljednje tri godine, zatim su tu 
dvije specijalne bolnice, Krapinske 
Toplice, za koju je predviđena 
dogradnja novog kompleksa sa 75 
kreveta i četiri apartmana, novi 
spa i wellness centar, novi bazeni, 
investicija vrijedna 20 milijuna eura, 
i Stubičke Toplice, s investicijom 
od 12,5 milijuna eura. Odlično je 
organizirana i primarna zdravstvena 
zaštita kroz Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije, a tu je i najbolje 
organizirana mreža hitne medicinske 
pomoći u Republici Hrvatskoj. 
Druga najveća obaveza Županije je 

školstvo. Upravljamo s 30 osnovnih, 
54 područne i devet sjajnih srednjih 
škola, suvlasnici smo veleučilišta i 
velik dio investicija koje se trenutno 
odvijaju na području županije, vezane 
su uz obrazovanje. Imamo osam 
škola u energetskoj obnovi, u što će 
ukupno biti uloženo 50 milijuna kuna, 
a trenutno se grade i dvije sportske 
dvorane. Naravno, ništa od toga ne 
bi bilo bez našeg jakog gospodarstva, 

bez naših obrtnika i poduzetnika. 
Ono što uvijek kažem, jest da, dok 
god ovisimo o znanju naših ljudi, 
nema straha za Krapinsko - zagorsku 
županiju. Naši su gospodarstvenici 
već povukli mnogo sredstava iz EU 
fondova, a sada ćemo izgraditi i 
Poslovno - tehnološki inkubator u 
Krapini, koji će također biti jedna 
pomoć i gospodarstvenicima i 
srednjim strukovnim školama i 

našem veleučilištu, a vrijednost ove 
investicije je 30 milijuna kuna. U 
budućnosti želimo biti centar znanja, 
a s time u skladu pripremamo i 
centar kompetencija u ugostiteljstvu 
i turizmu u Zaboku, čija će vrijednost 
biti oko 70 milijuna kuna. Također 
smo uspjeli otkupiti polovicu 
dvorca Stubički Golubovec, gdje 
namjeravamo napraviti znanstveno - 
edukacijski zabavni centar, i vjerujem 
da će to biti još jedan doprinos 
razvoju gospodarstva i znanosti. 
Bez otvaranja radnih mjesta i 
sprječavanja da nam djeca odlaze u 
inozemstvo, nema nam perspektive - 
zaključio je župan Kolar. 
Žiteljima krapinsko - zagorske 
županije njihov je dan čestitao i 
predsjednik SDP-a Davor Bernardić.  

- Uspjeh nije došao preko noći, a 
za njega je prije svega zaslužno 
dobro vodstvo Županije. Krapinsko 

- zagorska županija uvelike se 
promijenila, te je ovdje očit, osim 
prekrasne prirode, velik napredak 
u svakom smislu, za što su zaslužne 
ruke vrijednih Zagorki i Zagoraca. 
Vi ste pošteni i ponosni ljudi i 
kroz povijest ste znali čuvati svoju 
tradiciju, kulturu, običaje i tako ste 
sačuvali svoj identitet, a jedan od 
vaših najvećih uspjeha, na čelu sa 
županom Kolarom, jest što ste uspjeli 

Siniša Hajdaš Dončić

Vlasta HubickiŽeljko Kolar

Žarko Tušek

AKTUALNO
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Zagorje približiti ostatku Hrvatske, 
kroz razvoj turizma i to što ste svoj 
kraj uspjeli brendirati kao jednu od 
najpoželjnijih turističkih destinacija - 
rekao je Bernardić. 
Kao izaslanik predsjednice RH 
Kolinde Grabar - Kitarović, govorio je 
saborski zastupnik Žarko Tušek. 

- Uvjeren sam da smo u proteklih 25 
godina, ne samo na razini promocije 
Hrvatskog zagorja, nego i jačanja 
životnog standarda svih naših 
Zagorki i Zagoraca, učinili puno, svi 
zajedno. Kuda god se okrenemo, vidi 
se napredak. Nažalost, nismo uspjeli 
očuvati onaj duh zajedništva koji 
nas je krasio ranih 90-ih. Iseljavanje 
i loša demografska slika nisu samo 
posljedica materijalnih nedostataka, 
već je to posljedica negativne slike 
koju šaljemo o samima sebi. Ukratko, 
izgradili smo ceste, ali izgubili smo 
život na bregima. Zato je za razvoj 
našeg kraja najvažnije da skupimo 
snagu za dijalog i zajedništvo. 
Ponosimo se našim uspjesima, ali 
budemo svjesni svega onoga što još 
moramo učiniti - istaknuo je Tušek. 

Županijska priznanja
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić rekao je kako 
je Krapinsko - zagorska županija 
u proteklih 25 godina definitivno 
napredovala, zahvaljujući određenoj 
političkoj stabilnosti. 

- Mi se moramo razlikovati u idejama, 
moramo se razlikovati u određenim 
projektima, ali ne infrastrukturnim. 
Oni su zajednički jer nas oni čine 
bogatijim. Ja vjerujem da će županije 
ostati jedan postulat regionalnog 
razvoja, ali se isto tako nadam da će 
u budućnosti imati više svojih izvornih 
prihoda, više svojih decentraliziranih 
funkcija, jer razvoj koji se najbolje 
osjeti, jest onaj koji kreće odozdo, 
gdje participiraju svi dionici, a sve s 
ciljem našeg boljeg, sretnijeg i ljepšeg 
Zagorja - zaključio je Hajdaš Dončić.
Inače, kao izaslanik predsjednika 
Sabora RH proslavi Dana Krapinsko 

– zagorske županije prisustvovao 
je saborski zastupnik Darko Hovat, 
međutim, on je u protokolu izostavljen 

AKTUALNO
kao govornik.
Kao izaslanik hrvatskog premijera 
Andreja Plenkovića, na svečanoj 
sjednici Županijske skupštine bio je 
ministar branitelja Tomo Medved. 

- Drago mi je da danas mogu svjedočiti 
pozitivnoj poslovnoj klimi, dobroj 
poduzetničkoj atmosferi, povećanju 
zaposlenosti, brizi za mlade i starije 
stanovnike, mjerama kojima se potiče 
demografska obnova i socijalna 
sigurnost. Upravo je ova županija 
jedan od velikih generatora hrvatskog 
gospodarstva i hrvatskog razvoja. 
Potvrda tome brojni su projekti koje 
Županija provodi, a u čemu uživa 
potporu Vlade Republike Hrvatske. 
Vlada politikom regionalnog razvoja 
nastoji osigurati povezanost lokalnih 
i regionalnih razvojnih potreba s 
prioritetima cjelokupnog razvoja 
zemlje - istaknuo je ministar Medved. 
U ime svih zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, prisutnima se obratio 
domaćin, načelnik Bedekovčine Darko 
Ban. Čestitke su uputili i Ivan Vučić, 
predsjednik Županijske skupštine 
Karlovačke županije i Stjepan Kožić, 
zagrebački župan. 
Na kraju svečane sjednice dodijeljena 
su i županijska priznanja. Povelju 
Krapinsko - zagorske županije dobili su: 
Aikido klub Hohoemi, DVD Kačkovec, 
DVD Klanjec, Kickboxing klub Zmaj 
Bedekovčina, Lea Pongrac, vlč. 
Marijan Culjak, Milica Škvorc, Općina 
Gornja Stubica - za manifestaciju 

“Susreti za Rudija”, Spomenka Štimac, 
Terme Stubaki j.d.o.o. - PJ. Hotel Matija 
Gubec, Udruga hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata - Županijska 
podružnica KZŽ, Udruga “Modus 
Vivendi Stubaki”, Vlasta Horvatić 

– Gmaz, Zvonimir Berić i Željko 
Hohnjec. Hotel “Villa Magdalena” i 
Luka Lešković dobili su plaketu KZŽ 
za iznimno postignuće u protekloj 
godini, dok su Rajko Suhodolčan i 
Zdenka Grilec dobitnici plakete KZŽ za 
doprinos ugledu i promociji Krapinsko 

– zagorske županije u zemlji i svijetu. 
Plaketu KZŽ za životno djelo dobio je 
Marcel Majsec, koji se na kraju obratio 
prisutnima u ime svih dobitnika 
županijskih priznanja. (ab, jj) 

Nagradu za životno djelo dobio je dr. Marcel Majsec
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

“Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio uspješnog poduzeća i dinamičnog kolektiva, koji stvara proizvode svjetskog glasa!”

http://www.zagorje-international.hr/index.php/2018/04/21/trazite-novi-poslovni-izazov-staklarna-rogaska-vam-ga-nudi-postanite-staklopuhac/
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IZMIJENIT ĆE SE ZAKON O SUBVENCIONIRANJU STAMBENIH KREDITA

Više od 66 posto zahtjeva do sada 
je bilo realizirano u najrazvijenijim 
gradovima i općinama - od sada 
subvencije prema indeksu razvijenosti

M inistarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja izradilo 

je Nacrt Prijedloga Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona 
o subvencioniranju stambenih 
kredita,  koji će uskoro biti 
upućen na javno savjetovanje 
zainteresiranoj javnosti. U 
dosadašnjoj provedbi Zakona 
o subvencioniranju stambenih 
kredita sredstvima iz proračuna 
Republike Hrvatske subvencionirala 
se polovica mjesečnih obroka ili 
anuiteta prve četiri godine otplate 
kredita. Analizom zaprimljenih 
i odobrenih zahtjeva utvrđeno 
je da je 66,3 posto zahtjeva 
realizirano u najrazvijenijim 
jedinicama lokalne samouprave, 
stoga je potrebna ravnomjernija 
raspodjela subvencija kredita, 
ovisno o indeksu razvijenosti 
grada ili općine u kojoj se nalazi 
subvencionirani stan ili kuća. 
 
Mlađi od 45
Predloženim izmjenama i 
dopunama zakona utvrđuje se 
novi rok do 31. prosinca 2020. 
godine u kojem Agencija za 
pravni promet i posredovanje 
nekretninama (APN) objavljuje 
javne pozive za svaku kalendarsku 
godinu; jasnije se definira stanje 
stana ili kuće koja je u vlasništvu 
podnositelja zahtjeva ili njegovog 
bračnog ili izvanbračnog druga, 
životnog partnera ili neformalnog 
životnog partnera, a koja nije 
pogodna za stanovanje; jasnije se 
definira dokumentacija priložena 
zahtjevu za kupnju stana ili kuće 
odnosno dokumentacija priložena 
zahtjevu za gradnju kuće; uređuje 
se subvencioniranje kredita koje 
građani uzimaju od kreditnih 
institucija za kupnju stana ili kuće, 
odnosno gradnje kuće, na način 
da se u razdoblju od pet godina 
subvencionira dio mjesečnih 
obroka ili anuiteta ovisno o stupnju 
razvijenosti grada ili općine u kojoj 
se predmetni stan ili kuća nalaze 

-  definira se 8 skupina u kojoj se 

nalazi grad ili općina prema indeksu 
razvijenosti subvencije se kreću 
se od 30 do 51 posto. Uređuje 
se i dodatno subvencioniranje 
kredita za dvije godine u slučaju 
da je podnositelj zahtjeva ili član 
njegova obiteljskog domaćinstva 
utvrđenog invaliditeta većeg od 
50 posto tjelesnog oštećenja, 
odnosno za svako živorođeno, 
odnosno usvojeno dijete u 
razdoblju subvencioniranja kredita.
Zahtjev za subvencioniranje 
stambenih kredita moći će 
podnijeti građani s prebivalištem 
na području Republike Hrvatske 
koji ispunjavaju uvjete za 
dobivanje stambenog kredita 
koje utvrđuje kreditna institucija 
(banka), koji nisu stariji od 45 
godina te koji, odnosno čiji 

bračni ili izvanbračni drug, životni 
partner ili neformalni životni 
partner, u vlasništvu nema stan, 
odnosno kuću ili koji u vlasništvu 
ima samo jedan stan ili kuću koju 
prodaje radi kupnje većeg stana ili 
kuće, odnosno gradnje kuće zbog 
potreba vlastitog stanovanja.
 
Do 100 tisuća eura
Dodatno se produžuje rok 
subvencioniranja kredita za dvije 
godine za svako živorođeno, 
odnosno usvojeno dijete u 
razdoblju subvencioniranja 
kredita. Također, u slučaju da 
je podnositelj zahtjeva ili član 
njegova obiteljskog domaćinstva 
utvrđenog invaliditeta većeg od 50 
posto tjelesnog oštećenja, dodatno 
se produžuje rok subvencioniranja 

kredita za dvije godine. 
Subvencioniranje kredita 
odobravat će se za kupnju stana 
ili kuće, odnosno gradnju kuće 
do najviše 1500 eura po metru 
kvadratnom, do najvišeg iznosa 
kredita od 100 tisuća eura, čiji 
rok otplate ne smije biti kraći od 
15 godina. Do sada je provedbom 
Zakona o subvencioniranju 
stambenih kredita prema 
objavljenom javnom pozivu 
realizirano i odobreno 2321 
zahtjeva za subvencioniranje 
kredita, a za što je Republika 
Hrvatska putem subvencija 
osigurala za 2017. godinu 17,5 
milijuna kuna, za 2018. godinu 42 
milijuna kuna, s projekcijom za 
2019. i 2020. godinu od 35 milijuna 
kuna.  (jj)  
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SPAS WESTGATE SHOPPING CITYJA U RUKAMA POZNATOG PODUZETNIKA IZ VARAŽDINA

DENIS ČUPIĆ: Želimo privući 
što više kupaca iz Zagorja i 
zapadnog dijela metropole

Denis Čupić, poznati poduzetnik iz 
Varaždina, osoba je koja bi svojim 

menadžerskim sposobnostima 
trebala spasiti Westgate Shopping 
City, najveći trgovački centar u 
Hrvatskoj, otkriva Novac.hr.
Dodaju kako je nova uloga njemu 
i njegovom timu iz tvrtki ‘F.O. / 
Development’ i ‘F.O. / Asset’ 
dodjeljena nakon promjena u 
vlasničkoj i upravljačkoj strukturi tog 
shopping centra.
Čupić stiže nakon što se za Westgate 
već mjesecima nagađalo da bi, zbog 
navodnih problema s posjećenosti 
i slabijim poslovanjem, mogao čak 
i zatvoriti svoj vrata. I sami smo se 
uvjerili da je sve više praznih lokala 
u ovom, za Zagorce inače rado 
posjećenom, shopping centru, a sve 
se glasnije govori  da izuzev “Late 
night shoppinga“, posjećenost na 
prvi pogled nije onakva kakva je bila 
nekad.
Čupić, koji će u novoj funkciji 
biti zadužen za menadžement 
centra, property menadžment, 
iznajmljivanje te marketing, takve 
glasine odbacuje, no ipak se 
osigurao planom kojim će pojačati 
frekvenciju posjetitelja.
 
Dječja igraonica

- Želimo privući što više kupaca iz 
Krapinsko - zagorske županije, kao i 
stanovnike zapadnog dijela Zagreba, 
koji ukupno imaju više od 300 
tisuća stanovnika - kazao je Čupić 
novinarima.
Naime, Westgate Shopping City još 
od svog otvaranja u studenom 2009. 
godine predstavljen je kao modno 
središte Zagreba, no Čupić će ga 
od sada nastojati repozicionirati 
kao “obiteljski centar broj jedan 
u Hrvatskoj, sa širokom modnom 
kompetencijom”. Prednost je, kaže, 
što Westgate ima najveću dječju 
igraonicu na zatvorenom u Hrvatskoj, 
koja se prostire na 4000 četvornih 
metara i koja kupcima stoji besplatno 
na raspolaganju, a kao dodatni plus 
navodi to što se u Westgateu na 
6000 kvadratnih metara prostiru 

dućani koji nude dječje potrepštine. 
Činjenica je da Zagorje oskudijeva 
dućanima dječjim potrepštinama, 
igračkama i robom, pa je to jedna 
od karata na koju se planira igrati.
U sljedećih šest do osam mjesec 
trebala bi jačati i gastronomska i 
zabavna ponuda, a spominje se čak 
i povratak kuglane. U tom periodu 
planira se sjesti i s bivšim zakupcima 
trgovina, kako bi im ponudio 
eventualni povratak.

- Cilj nam je za početak stabilizirati 
poslovanje, a zatim i krenuti u 
agresivnu ekspanziju s novim 
zakupcima koji nisu prisutni 
u Hrvatskoj. Iako još nismo u 
mogućnost reći o kojim brendovima 
je riječ, upravo njih smatramo 
ključnima za daljnji razvoj - 
pojašnjava Čupić.

Kao dio srednjoročnih planova je 
i razvoj shopping turizma, dodaje 
Čupić, a kao ciljani kupci su im 
Mađari, Austrijanci i Slovenci.

Iskusan menadžer
U oživljavanju Westgatea Denis 
Čupić vodit će se s dugogodišnjim 
iskustvom u poslovima razvoja 
nekretnina i vođenja projekata. 
Direktor i vlasnik tvrtke sa sjedištem 
u Varaždinu, ‘F.O. / Development’, 
do sada je sudjelovao u projektima 
ukupno teškim preko 1,5 milijardi 
eura te preko milijun kvadratnih 
metara površine.
U dosadašnjoj karijeri on je, između 
ostalog, investirao u stambeni 
projekt Banfica u Varaždinu, bio 
je savjetnik i predstavnik grupe 
ulagača za City Colosseum shopping 
centar u Slavonskom brodu, 
investirao je u V/Log,  logističko 
distributivni centar Varaždin, a 
njegova tvrtka surađivala je i s 
tvrtkom Swedspanom, jednom od 
članica IKEA Grupe, s kojima su 
radili na proizvodnim kapacitetima 
na Balkanu.
Čupić je kvalificirani član Royal 
Institution of Chartered Surveyors 

(RICS), odnosno Kraljevskog 
instituta ovlaštenih procjenitelja, 
a zahvaljujući završenom ispitu 
krasi ga i titula MRICS Finance & 
Investments. Inače, u javnosti je 
poznat kao predsjednik Udruge 
Developera pri Hrvatskoj udruzi 
poslodavaca, kao i član skupštine i 
vijeća članova HUP-a. 
Član je povjerenstva Gospodarsko 
socijalnog vijeća Republike Hrvatske 
(GSV), te županijskog GSV-a 
Varaždinske županije, ali i raznih 
radnih skupina u zakonodavnom 
procesu vezanih uz investicije i 
zaštitu okoliša. Čupić, inače sin 
poznatog varaždinskog ginekologa, 
počeo je puniti stupce tamošnjih 
medija kada je lani predstavljen kao 
drugi HDZ-ov kandidat za zamjenika 
Varaždinskog gradonačelnika 
Damira Habijana. No, tada je najavio 
da nikad nije bio politički angažiran 
te da bi na toj poziciji volontirao. 
Cilj mu je, istaknuo je tada, bio 
poticanje gospodarstva kao jedinog 
motora koji bi mogao oporaviti taj 
grad. Čupića se često može sresti 
i na raznim stručnih skupovima i 
konferencijama vezanih uz teme 
investicija. (ZI)

Denis Čupić
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Baybars Altuntaş: Kako 
do svog prvog BMW-a? 
Vrijeme za posao i realizaciju 
vaših ideja je sada, ne sutra

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Baybars Altuntaş predsjednik 
Svjetskog foruma pŞŞoslovnih 

anđela (WBAF), koji ovih dana 
boravi u Hrvatskoj, u nedjelju je 
u Krapini s krapinsko – zagorskim 
županom Željkom Kolarom, u 
prisutnosti gradonačelnika Donje 
Stubice Nikole Gospočića, potpisao 
ugovor u suradnji. Prije samog 
potpisivanja, Altuntaş je upoznat s 
onim što Županija radi po pitanju 
razvoja poduzetništva i obrtništva, 
koje se investicije pripremaju kao 
pomoć start-upovima te o budućem 
znanstveno – edukacijskom centru, 
koji će biti u Stubičkom Golubovcu, 
u dvorcu Golubovec a koji Krapinsko 

– zagorska županija priprema u 
suradnji s Gradom Donja Stubica.

Dvorac Golubovec
– Polovicu dvorca dobili smo od Vlade 
RH na upravljanje na 40 godina, a 
druga polovica je osigurana putem 
dražbe na Trgovačkom sudu. S 
obzirom na veliko iskustvo, znanje 
i poznavanje u provedbi velikih 
projekata te pomoći poslovnih 
anđela ovakvoj vrsti projekata, gdje 
se potiču i spajaju znanost i nove 
tehnologije, gospodinu Altuntaşu 
smo prezentirali projekt znanstveno 

– edukacijskog centra dvorcu 
Golubovec. Ovaj sporazum daje nam 
mogućnost da koristimo njihovo 
znanje njegovih ljudi za edukacije 
i sa zadovoljstvom mogu reći da je 
već prvi sastanak doveo do toga da 
će gospodin Altuntaş sljedeći put 
kad dođe u RH, u dvorcu Bračak 
organizirati jednu edukaciju za naše 
poduzetnike i obrtnike – najavio je 
župan Kolar.
Baybars Altuntaş je uspješan 

U KRAPINI POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE I SVJETSKOG FORUMA POSLOVNIH ANĐELA (WBAF) - NJIHOV 
PREDSJEDNIK OTKRIO NAM JE TAJNU SVOG USPJEHA

poduzetnik, poslovni anđeo, 
zvijezda turske verzije Shark Tanka 
(poduzetnički reality show) i autor 
bestselera “Iz autobusa u superauto: 
kako sam postao velika televizijska 
zvijezda i proslavljeni ulagač“, u kojoj 
opisuje svoje poduzetničko iskustvo 
i put do uspjeha. Potpredsjednik je 
Europske trgovinske asocijacije za 
poslovne anđele, seed projekte i 
druge dionike na tržištu u ranoj fazi 

razvoja (EBAN), predsjednik Udruge 
poslovnih anđela Turske (TBAA), 
svjetski ambasador poduzetništva 
za Tursku i zemlje Balkana, dobitnik 
nagrade “Best Individual” u Europi 
(EBAN), a o ovoj suradnji s Krapinsko 

– zagorskom županijom kaže, koristeći 
metaforu, da poslovni anđeli uvijek 
ulažu u “džokeja, a ne u konja”, a da 
je uspjeh pronaći pravog “džokeja”.

– Kad sam od gospodina župana 

čuo za ideju pretvaranja jednog 
dvorca u znanstveno – edukacijski 
centar rekao sam sam sebi da je 
to zanimljivo, jer je već sama ideja 
inovativna. Stoga mi je zadovoljstvo 
podržati takav projekt i promovirat 
ćemo to globalno. Bit će to destinacija 
gdje će mladi poduzetnici moći 
razvijati svoje kreativno razmišljanje. 
Edukacija je vrlo važna, jer “uzalud 
imate dobrog konja, ako nemate 
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džokeja koji ga zna voditi. Puno je 
veći broj konja nego džokeja, a ovaj 
će centar stvarati upravo džokeje” – 
objasnio je Altuntaş.
Dodao je da ovaj sporazum za WBAF 
znači da će sada imati lokaciju koja 
će okupljati poslovne inovatore na 
jednom mjestu.

Bez brige o riziku
– Inovacijski centar dosad nismo 
imali. Svi maju Regionalne centre, a 

sada jedan dvorac otvara vrata za 
inovatore. Možemo sada reći da 
imamo novi centar za naše novatore 

– kazao je Altuntaş.
Kako je poznat po knjizi “Iz 
autobusa u superauto”, a i sam 
je u više navrata rekao da je s 
prvim zarađenim novcem kupio 
novi BMW, upitali smo ga, što bi 
mladim zagorskim poduzetnicima 
preporučio, kako i što raditi, da i 
sami dođu u mogućnost kupiti takav 

automobil.
– Savjetujem im da se fokusiraju 
na model biznisa. Neka ne troše 
vrijeme na formalnosti, već se 
trebaju fokusirati na svoju ideju, ali 
da pritom pripaze da ih ne dovede 
u neki ekstremni rizik. Najbolje 
vrijeme za ući u posao je sada, ne 
sutra. Moraju sami sebe zapitati, što 
točno želim, odlučim li se na taj veliki 
korak. Okolina često utječe na naše 
odluke. I ja sam bio student i svi su 

oko mene, pa čak i otac i majka, rekli 
da prvo moram diplomirati, pa ići u 
vojsku, pa onda stažirati, pa tek onda 
eventualno kreni raditi. Ali ideja je 
vrijedna danas, ne smije se čekati 

– savjetovao je Altuntaş, dodajući 
da upravo ovakav edukacijsko 

– znanstveni centar za mladog 
poduzetnika znači da ne mora brinuti 
o onim početnim rizicima, već da se 
u potpunosti može posvettii svojoj 
ideji i kreativnosti.  
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NJEGOVA ŽRTVA NAŠA JE 
SLOBODA: Desinić mora biti 
ponosan na sumještanina 
koji je tako nesebično dao 
najviše što jedna osoba 
može dati – svoj život za 
druge, za svoju domovinu, 
za sva buduća pokoljenja

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Desiniću je, u organizaciji 
Udruge ratnih veterana 1. 

gardijske brigade Tigrovi KZŽ 
te partnera u projektu, Općine 
Desinić i Sportskog centra Božidar 
Brumen, održano svečano 
otkrivanje biste poginulog 
hrvatskog branitelja, desinićkog 
sina Božidara Brumena, 
pripadnika slavnih “Tigrova”.
Oko 11 i pol tisuća Zagoraca prošlo 
je kroz razne postrojbe Hrvatske 
vojske za vrijeme Domovinskoga 
rata, a 89 ih je izgubilo život u 
ratu. Među njima bilo je i preko 
400 Tigrova, od kojih je život na 
oltar Domovine položilo njih 
30. Među njima, bio je i tada 19. 
godišnji mladić Božidar Brumen, 
sin desinićkog kraja, kojem se u 
čast upravo u Desiniću, otkrila 
spomen bista.

Svaki 13. dao život
– Preko 400 Zagoraca bilo je u 
1. Gardijskoj brigadi. Dakako, 
Zagorci su bili u svim postrojbama 
i brigadama, ali od Tigrova, od 
njih 400, 30 ih je položilo život 
za Domovinu. To znači da je svaki 
13. pao za obranu Hrvatske. To je 
jedan veliki zalog, mi to štujemo 

U DESINIĆU SVEČANO OTKRIVENA BISTA POGINULOG HRVATSKOG BRANITELJA, 
DESINIĆKOG SINA I PRIPADNIKA SLAVNIH “TIGROVA”, BOŽIDARA BRUMENA
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i naša Udruga u tom smislu i 
radi, podižemo spomenike svima 
koji su dali život u Domovinskom 
ratu. Krenuli smo s Đurmancem 
prije nekoliko godina, a sada 
smo u Desiniću, a u pregovorima 
smo da sljedeći spomenik bude 
u Krapinskim Toplicama, pa u 
Zlatar Bistrici… To je najmanje što 
možemo učiniti za njih – rekao 
je predsjednik Udruge ratnih 
veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi KZŽ, Ivan Hržica, na kojeg 
se nadovezao i načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin:
– Hrvatska domovina je nama 
najdragocjeniji poklon, za koji 
zahvalni moramo biti u prvom 
redu onima koji su za nju hrabro, 
ponosno i junački dali svoje srce 
i naposljetku, najdragocjenije što 
imaju – svoje živote. Njihova žrtva 
naša je sloboda, naše je naslijeđe, 
naša samostalnost i naša 
neovisnost – poručio je Škreblin.
Božidar Brumen rođen je 12. 
listopada 1973. Kao mladić, 
netom punoljetan, 4. studenoga 
1991. dragovoljno pristupa Zboru 
narodne garde i odlazi na tada 
najopasniju i najtežu bojišnicu – 
istočnu Slavoniju. Prva linija koju 
je branio bila je linija Orlovnjak i 
Stari Seleš nedaleko od današnjeg 
Antunovca, u okolici Osijeka. Na 
bojištu istočne Slavonije bio 
je do kolovoza 1992. godine, 
nakon čega, zajedno s bratom i 
prijateljima iz Desinića, prelazi u 

“Tigrove”.
Krajem kolovoza upućen je na 
Dubrovačko bojište, gdje sudjeluje 
u oslobađanju Dubrovačkog 
zaleđa. Nakon akcije oslobađanja 
tzv. “čuka”, kada je zajedno s 
svojim “Tigrovima” potisnuo 
neprijatelja, 10. rujna 1992. 
godine smrtno je stradao zajedno 
s još petoricom suboraca.

– Ono što valja posebno istaknuti, 
jest da je Božidar Brumen bio 
i ostao uzor mladima, mladić 
koji je kada je trebalo bio strog i 
ozbiljan, koji nije imao niti jedan 
porok, ali koji je također bio 
dječački romantičan kad god je 
za to bilo prilike. Njegovo rodno 
mjesto Desinić mora biti ponosno 
na sumještanina koji je nesebično, 
otvorena srca, dao najviše što 
jedna osoba može dati – svoj život 
za druge, svoj život za domovinu, 
svoj život za buduća pokoljenja. 
Bila nam je čast biti njegovi 
prijatelji i njegovi suborci – rekao 
nam je Mladen Ptičar, Brumenov 
suborac.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je da je Božidar 
krenuo u obranu Hrvatske, ne 
razmišljajući puno da Zagorje nije 

Načelnik Jasmin Krizmanić

izravno ratno ugroženo, već samo 
razmišljajući o tome da stvorimo 
svoju slobodnu i neovisnu državu 
Hrvatsku, u kojoj ćemo moći 
normalno živjeti i raditi u miru i 
odgajati svoju djecu.

– Nažalost, kako to obično biva, 
u ratnom vihoru, najbolji među 
najboljima ostave svoj život, da 
bi omogućili nama koji smo 
preživjeli i novim generacijama 
koje dolaze, da mogu uživati u toj 
slobodi i baštiniti tu žrtvu koju su 
oni podnijeli. Iz dana u dan, svih 
365 dana u godini, trebamo se 
sjetiti onih koji su najviše od nas 
dali za slobodnu Hrvatsku, a to 
su naši poginuli hrvatski vitezovi. 
Navijek živi onaj, koji zgine 
pošteno. Božidare, neka ti je laka 
naša zagorska, hrvatska gruda – 
zaključio je Kolar.

Odlikovanja predsjednice
Bistu, koja će krasiti središnji 
desinićki trg, ali i ponosno stajati 

ovdje, kao trajni spomen da 
nemjerljiv doprinos Zagoraca u 
stvaranju slobodne i samostalne 
Republike Hrvatske, otkrila je 
Božidarova majka Božica, a potom 
je uslijedio još jedan svečani čin – 
dodjela odlikovanja predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde 
Grabar – Kitarović. Kao izaslanik 
predsjednice, uručio ih je ministar 
branitelja Tomo Medved.

– Zadovoljstvo mi je što sam u 
ulozi izaslanika predsjednice RH 
uručio odlikovanja sedmorici 
pripadnika 1. Gardijske brigade 

“Tigrovi” Krapinsko – zagorske 
županije. Odlikovanja, koja 
predstavljaju izraz zahvalnosti 
Republike Hrvatske svima vama 
koji ste nas svojim domoljubljem 
zadužili. Današnjim otkrivanjem 
spomenika gotovo 26 godina 
nakon tragične pogibije, odajemo 
počast poginulom hrvatskom 
branitelju u Domovinskom ratu, 
Božidaru Brumenu, koji je kao 

dragovoljac među prvima stupio 
u obranu svoje domovine, a svoj 
život je položio 10. rujna 1992. 
godine na južnom bojištu. S 
velikim ponosom se prisjećamo 
našeg Božidara i vječno smo 
zahvalni na njegovoj žrtvi, koja je 
neizbrisivi pečat hrvatske povijesti. 
Otkrivanjem ove spomen biste 
izražavamo zahvalnost kakvu je 
i zaslužio. Svaki je mladi život 
nenadoknadivi gubitak, ali, draga 
obitelji, budite ponosni na svoga 
sina i brata, koji je svoj život dao 
kako bi svima nama bilo bolje i 
koji je svojom hrabrošću i ljubavi 
prema domovini postao simbol 
stradanja hrvatskih branitelja u 
Domovinskom ratu – rekao je 
ministar Medved.
Redom hrvatskog trolista 
odlikovani su tako Josip Španec 
i Ivan Hržica, a redom hrvatskog 
pletera Davor Kantolić, Damir 
Gregurić, Pavao Tomorad, Josip 
Gulija i Branko Blažinić.  
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ZA SVOJE SU SUMJEŠTANE I BROJNE POSJETITELJE, POVODOM JUBILEJA, 
PRIPREMILE BOGAT GLAZBENO - PLESNI PROGRAM

ONE RADE OD SRCA 
I ZA SRCE: Desinićke 
mažoretkinje proslavile 
su svoj 20. rođendan
Ovogodišnje Jurjevo u Desiniću 
obilježila je, između ostaloga, 
proslava 20. obljetnice rada 
Desinićkih mažoretkinja. Tim 
povodom, one su za svoje 
sumještane, ali i brojne posjetitelje, 
u nedjelju pripremile bogat glazbeno 

- plesni program. 
 
Priznanja i zahvalnice
 Na Međunarodnoj smotri 
mažoretkinja i puhačkih orkestara 
na središnjem desinićkom trgu, 
nastupili su Limena glazba “Karlo 
Lugarić” iz Desinića, Gradski puhački 
orkestar Krapina, Puhački orkestar 

“Lipa” Tuhelj, Općinska limena 
glazba Petrovsko “Špoljari”, Puhački 
orkestar DVD-a Špičkovina, Limena 
glazba Vetropack Straža, Mažoretky 
Holešov iz Češke, Halubajske 
mažoretkinje Viškovo iz Rijeke, 
Radobojske mažoretkinje, bivše 
članice Desinićkih mažoretkinja svih 
generacija, Plesna družba “Veronika 
Desinićka” i Desinićke mažoretkinje. 
U programu su sudjelovali i članovi 

“Kostelske pištole – Keglevićeve 
straže” i “Taborgradski oružniki” – 
članovi udruge “Desinićka kubura”.
Smotri je prethodila svečanost 
dodjele priznanja i zahvalnica, na 
kojoj su rođendan Desinićkim 
mažoretkinjama čestitali saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 

Marko Vešligaj te načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin. 
Prisustvovala je i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
koja je, osim rođendanske čestitke 
mažoretkinjama, uputila i čestitku 

povodom 25. obljetnice postojanja 
općine Desinić. 
 
Tri kategorije
 - Sve ove velike obljetnice i sam 
rad Desinićkih mažoretkinja, koje 

ovdje zaista rade od srca i za srce, 
pokazuju da su ove male općine na 
našim bregima neophodne i  da je 
neophodan regionalni ustroj naših 
županija - istaknula je Hubicki te 
zaželjela da još mnoge generacije 
Desinićkih mažoretkinja diljem 
svijeta prenose ime Općine Desinić i 
Krapinsko - zagorske županije.
U sklopu svečanosti, dodijeljena 
su brojna priznanja svima onima 
koji podržavaju rad Desinićkih 
mažoretkinja. One trenutno djeluju 
u tri starosne kategorije - seniorski 
sastav, juniorski sastav i dječji sastav. 
Najveći uspjeh postigle su 2000. 
godine, kada su postale prvakinjama 
Hrvatske te Europskim prvakinjama 
u seniorskoj konkurenciji. Dugi 
niz godina uspješno ih vodi Sonja 
Vukmanić. (jj)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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U ZLATAR BISTRICI ODRŽANO 16. NATJECANJE ORAČA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Najbolji zagorski orači su Vilko 
Kukec i Stjepan Počekal. Kukec 

je bio najbolji u kategoriji plugova 
premetnjaka, a Počekal i kategoriji 
plugova ravnjaka. Odlučio je tako 
ocjenjivački sud 16. Natjecanja orača 
KZŽ, koje se u organizaciji Krapinsko – 
zagorske županije održalo na parceli 
u Zlatar Bistrici.

– Osjećaj je prekrasan, ali već sam 
pomalo i naviknut – rekao je Kukec.

– I ja sam, ovo mi je drugi put, a 
nadam se da će toga biti još – dodao 
je Počekal, pojasnivši da su za 
ovakvo natjecanje svakako potrebne 
pripreme, međutim, Zagorcima to 
predstavlja problem jer su parcele 
male.

– Dugogodišnji rad i rad kroz cijelu 
godinu koji se ne vidi, donosi više 
nego sama priprema za natjecanje. 
To dugogodišnje iskustvo treba samo 
usavršavati – objasnio je Kukec, 
najavivši da će dati sve od sebe na 
državnom natjecanju, gdje je jaka 
konkurencija.
U kategoriji plugova ravnjaka drugo 
mjesto osvojio je Andrija Škrlec, a 
treće Fabijan Rihtar. U kategoriji 
plugova premetnjaka drugo mjesto 
osvojio je Dragomir Jadek, a treće 
Božidar Domitran.
Iako je ove godine bilo prijavljeno 
11 orača, natjecanju je pristupilo 
njih osam, a natjecali su se u dvije 
kategorije: plugovi ravnjaci i plugovi 

premetnjaci. Samo ocjenjivanje je 
bilo dosta zahtjevno – bilo je 18 
elemenata koji su se ocjenjivali, 
od dubine brazde, pokrivenosti 
brazde, ravnine brazde, vremena 
oranja,… A dok su se traktoristi bavili 

“ozbiljnim poslom”, Mirko Majsec 
ispred Županijske udruge uzgajivača 
konja Krapina, je prikazao tradicijsko 
oranje konjima.

Tradicionalno oranje
– To je tradicija, na svakom 
Županijskom natjecanju dođemo i 

pokažemo traktoristima kako brazde 
trebaju izgledati. A onda se oni poslije 
neka natječu čija će brazda biti ljepša 
i bolja. Prva brazda je najbitnija, a mi 
im upravo to pokažemo, kako se radi 

– našalio se Majsec, koji je nagovorio 
i krapinsko – zagorskog dožupana 
Anđelka Fereka – Jambreka da se 
okuša u oranju konjskim plugom.

– Krapinsko – zagorska županija 
od samog početka sudjeluje u 
organizaciji natjecanja orača, već 
16. godinu zaredom. U tih 16 godina 
imali smo tri puta državnog prvaka i 

visokorangiranog orača na svjetskom 
prvenstvu, našeg Tomislava Kuharića. 
Zagorci su pokazali i dokazali da 
znaju raditi na poljoprivredi i da se 
njome možemo baviti na svjetskoj 
razini. Naša je zemlja dosta teška za 
obradu, ali to je samo dokaz koliko 
su naši poljoprivrednici dobri, jer 
obrađivati zemlju u takvim uvjetima 
nije isto kao u Slavoniji ili Međimurju 

– rekao je Ferek – Jambrek.
Domaćin natjecanja, načelnik Zlatar 
Bistrice Žarko Miholić istaknuo je 
da mu je drago što su natjecatelji 

Najbolji zagorski orači su Vilko Kukec 
i Stjepan Počekal: Na državnom 
prvenstvu dat ćemo baš sve od sebe
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s čitavog područja Krapinsko – 
zagorske županije.

– Zagorci oduvijek bili najbolji orači, to 
su marljivi i vrijedni poljoprivrednici i 
siguran sam da će ovi najbolji ovdje 
to dokazati i na državnom prvenstvu 
ove godine – rekao je Miholić 
dodajući da se natjecanje odvijalo 
u zlatarbistričkoj Gospodarskoj zoni, 
na dijelu općinskog zemljišta koji je 
još ostao na raspolaganju za prodaju.

– Svake godine investitori ulaze u našu 
Gospodarsku zonu, ostalo nam je još 
nekih 10.000 četvornih metara i u 
trenutku kada netko pokaže interes i 
za ovaj komad zemlje, s jedne ćemo 
strane biti veseli zbog investicije, s 
druge strane žalosni, budući da se 
natjecanje više neće moći održavati 
kod nas – objasnio je Miholić.
Natjecanju su prisustvovale i 

“susjede”, gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan – Pentek i 
načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
a sve je došao pozdraviti i ravnatelj 
Savjetodavne službe u poljoprivredi i 
šumarstvu, Zdravko Tušek.

Prezentacija vještina
– Savjetodavna služba je bila jedna 
od inicijatora ove manifestacije i ovog 
vida okupljanja poljoprivrednika, 
posebice ratara i onih koji obrađuju 
zemlju. Ovdje oni mogu pokazati 
svoja znanja i vještine, a ujedno i 
okupljenima demonstriraju kako 
se pravilno obrađuje zemlja. Orači 
međusobno razmjenjuju svoja 
iskustva, a po ovome što vidimo, 
evidentno je da su traktori sve bolji 
i moderniji, što dokazuje i napredak 
naše poljoprivrede – zaključio je 
Tušek.
Pobjednik svake kategorije natjecat 
će se i predstavljati Krapinsko – 
zagorsku županiju na 16. Državnom 
natjecanju orača i 7. Državnom 
natjecanju u oranju konjskim 
zapregama u sklopu 5. Farm Showa, 
koji će ove godine biti održan u 
Osijeku krajem kolovoza. Najbolji 
tamo pak idu na Svjetsko prvenstvo, 
koje se ove godine održava u 
Njemačkoj.
– Čestitke svim oračima koji su se 
odazvali na naše 16. Županijsko 
natjecanje u oranju. Zahvala 
i Savjetodavnoj službi i SŠ 
Bedekovčina te svima koji su 
doprinijeli da natjecanje bude na 
najvišoj mogućoj razini. Odlučili 
smo da ćemo za sljedeću godinu 
povećati nagradni fond, što znači 
da će umjesto nagrade od 1500 
kuna, pobjednici dobiti nagradu od 
5000 kuna, druga nagrada će biti 
3000 umjesto 1000 kuna, a treća 
nagrada 1500 umjesto 500 kuna, 
a i sam dolazak na natjecanje bit 
će honoriran s tisuću kuna. Naši 
poljoprivrednici su to zaslužili, 

uvjeti za bavljenje poljoprivredom 
u Zagorju nisu jednostavni, ali smo 
pokazali da imamo sjajne OPG-ove 
i ekološku proizvodnju. Mi smo kao 
Županija, u proračunu za ovu godinu, 
kroz mjere ruralnog razvoja osigurali 
2,6 milijuna bespovratnih sredstava 
i ovjeren sam da će te naše mjere 
doprinijeti povećanju poljoprivredne 
proizvodnje na području Krapinsko – 
zagorske županije – zaključio je župan 
Željko Kolar, koji je najavio i kupnju 
novog pluga našim natjecateljima za 
državno natjecanje. 
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RAZLIČITIM AKCIJAMA DILJEM ZAGORJA, U NEDJELJU OBILJEŽEN 
SVJETSKI DAN PLANETA ZEMLJE

SREDIŠNJE OBILJEŽAVANJE NA 
BEDEKOVČANSKIM BAJERIMA: 
Očišćeno jezero i okoliš, u akciju se 
uključili i ronioci iz kluba “Zaron”
Različitim akcijama diljem Zagorja, 
u nedjelju je obilježen Svjetski 
dan planeta Zemlje. Središnje 
županijsko obilježavanje održano je 
na bedekovčanskim Bajerima.
Događanje su organizirali Klub 
podvodnih aktivnosti “Zaron” i 
Športsko – ribolovni savez KZŽ, 
uz podršku Krapinsko – zagorske 
županije i Općine Bedekovčina, a u 
sklopu akcije očišćen je okoliš oko 
jezera te samo jezero. Akciji su se 
priključili krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i načelnik Bedekovčine 
Darko Ban. 
U Velikom Trgovišću je pak 
tamošnji Forum mladih SDP-a 
akcijom pod nazivom “Neka radovi 
započnu” pozdravio modernizaciju 
i elektrifikaciju pruge Zaprešić - 
Zabok, koja će, između ostaloga, 
znatno smanjiti štetne utjecaje na 

okoliš. Tim povodom, članovi FM-a 
su očistili željeznički kolodvor u 
Veliko Trgovišću. 
Akciju povodom Dana planeta 
Zemlje organizirala je i Nezavisna 
udruga mladih iz Lepoglave. U 
suradnji s Foto klubom Deseti “K” 
te Biciklističkim klubom Lepoglava, 
odlučili su smeća riješiti lokaciju u 
sklopu planine Ivanščice (Vudelje). 
Kako kažu,  misija uspješno 
izvršena. U školskom dvorištu 
OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički je postavljena nova 
digitalna meteorološka postaja za 
prikupljanje i obradu meteoroloških 
podataka. Postaja je umrežena i svi 
podaci se u realnom vremenu mogu 
pratiti na https://pljusak.com/.(jj)  
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SIMBOLIČNIM PUŠTANJEM U ZRAK STOTINU ŠARENIH BALONA, 
ZAGORSKI HNS OBILJEŽIO SVJETSKI DAN KREATIVNOSTI I INOVATIVNOSTI

MARIJA PUH: Hrvatska ima 
kreativnu industriju, a cilj nam 
je da ona postane najbrže 
rastuća gospodarska grana
Simboličnim puštanjem u zrak stotinu 
šarenih balona, HNS Krapinsko - zagorske 
županije obilježio je u Krapini Svjetski dan 
kreativnosti i inovativnosti. Na taj su način 
članice i članovi zagorskog HNS-a željeli 
skrenuti pozornost na razvoj kreativne 
industrije kao jednog od najboljih načina 
poticanja razvoja gospodarstva, otvaranja 
novih radnih mjesta i sprječavanja odlaska 
mladih iz zemlje.

– Hrvatska ima kreativnu industriju, no 
nažalost ona nema status koji zaslužuje. 
Zadatak HNS-a je da u Hrvatskoj kreativna 
industrija postane jedna od najbrže 
rastućih grana gospodarstva, kao što je to 
u razvijenim europskim zemljama kojima 
po standardu želimo pripadati - istaknula 
je tom prilikom potpredsjednica HNS-a 
i saborska zastupnica Marija Puh. (ab)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U AUSTRIJI JE VEĆ ODRADIO JEDNU OD PRIPREMA ZA OVAJ USPON - 
31-GODIŠNJEM ZAGORCU ZAISTA JE SAMO NEBO GRANICA

Nakon osvojenog najvišeg vrha 
Europe, neustrašivi Andrija Jagečić 
spreman je za Afriku - kreće u 
pohod na velebni Kilimanjaro
Nakon osvojenog najvišeg vrha 
Europe, smrtonosnog Mont Blanca 
(4810 metara) u kolovozu prošle 
godine, alpinist Andrija Jagečić 
(31) iz Oroslavja kreće u osvajanje 
Kilimanjara, odnosno, najvišeg vrha 
Afrike, Uhurua, koji se nalazi na 
5896 metara nadmorske visine. 
Već je odradio i jednu od priprema 
za svoj afrički izazov - uspon 
na Grossglockner (3798 m) ili u 
prijevodu “Veliki zvonar”, najviši vrh 
Austrije i jedan od najznačajnijih 
vrhova u istočnim Alpama, a s nama 
je podijelio svoje iskustvo i dojmove. 

- Gross je bio jako važan psihološki 
i aklimatizacijski trening te je 
poslužio kao jedan od testova prije 
osvajanja Afrike, koja će biti dobra 
odskočna daska za ostatak svijeta. 
Da me bilo koji slučajem ovaj vrh 
zaustavio po tom teškom vremenu 

ili da je tijelo reklo ne, mislim da bi 
me taj neuspjeh bacio skroz nazad 
na zagorske brege. Iako je taj vrh 
dosta opasan i samo jedan krivi 
korak znači sigurnu smrt, u glavi sam 
se tješio još jednim smrtonosnim 
vrhom opasnijim od Everesta, koji 
ima oblik oštre piramide, a njegovo 
ime je Matterhorn, no o njegovom 
veličanstvu i svojem snu ću drugom 
prilikom - kaže Andrija. 
Penjanje po planini Grossglockner, 
ističe, jednim je dijelom osigurano, 
dok se na nekim dijelovima ide 
doslovno po rukama. Tijekom 
uspona, alpinisti nerijetko nailaze 
na promrzle ljude, iznemogle, 
kojima je tijelo otkazalo poslušnost 
zbog visinske bolesti, uplakane od 
neuspjeha i od boli koju prouzroči 
nesnosna hladnoća i strahovito jak 
vjetar koji udara do kostiju. 
 
Kondicija i psiha
 - Dok se uspinjete, nerijetko 
nailazite na spomen ploče poginulih 
ljudi. Kondicija i psiha igraju glavnu 
ulogu, ali i genetika. Prolazak pokraj 
drugih ljudi i gužva dosta oduži 
vrijeme uspona i silaska, a isto 
vas tako iscrpi i psihički. Na nekim 
mjestima prolazak je ravan samoj 
lutriji jer se nikad ne zna kada će se 
koji kamen odlomiti i odbaciti vas 
par tisuća metara niže. Ništa nije 
sigurno, pa ni vrhunska oprema nije 
garancija da se ne utone u vječni 
san. Znali smo upasti u snježnu 
mećavu koja je prekrila sve tragove 
i tako su nam bile smanjene šanse 
za siguran povratak. Ipak, GPS je 
poslužio, dok mi je u mislima bila 
baterija na satu i hoće li izdržati do 
samog kraja, a trošila se rapidno 
na niskoj temperaturi. Ipak, u 
konačnici siguran si tek kada dođeš 
na ravnu podlogu u planinarski 
dom, ništa prije. U domu, kada sam 
se vratio, dočekala me tjestenina 
za koju sam mislio da ju je sam 
Bog poslao iz raja, kako je bila 
dobra nakon takvog napora, valjda 

https://www.youtube.com/watch?v=XSQ8Th1uBBE
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najbolja u životu. Zaista, taj “Veliki 
zvonar” je moćan i nijedna slika 
ne može realno dočarati tu težinu. 
Na jednom dijelu je nastao pravi 
pakao, kada su se oblaci zatvorili 
i kada su užadi ostale slučajno 
isprepletene zbog drugih, jer 
svaka stanka povećava mogućnost 
ozeblina. Ekipa s kojima sam bio u 
navezu, morala se zasebno odvezati 
i biti prepuštena samoj sebi dok 
ne raspetljamo konopce. Zbog 
tog glupog čekanja, slučajno sam 
dobio derezom u nogu od jednog 
stranca koji se nije uspio popeti, i 
to zbog njegove nespretnosti, a on 
je na to samo slegnuo ramenima, 
rekao “Sorry, man”, i nastavio 
dalje... To me jako uzrujalo, ali sam 
se uspio sabrati i naposlijetku doći 
do vrha. Nakon što sam kročio na 
vrh te planine s kolegama, nakon 
svih okolnosti, nastala je euforija 
i nezamisliv osjećaj koji je teško 
opisati. Tek kada sam pogledao 
brojke na satu, bio sam dovoljno 
smiren da mogu pozirati za nekoliko 
fotografija - smije se Andrija. 
 
Obožava adrenalin
 Kaže kako se nije dobro dugo 
zadržavati na vrhu jer se na planini 
vrijeme brzo mijenja, što može 
poremetiti i otežati silazak, i upravo 
je to razlog zašto većina ljudi strada 
upravo pri spuštanju, pa je tek onda 
važno biti priseban i čvrst. Zapravo, 
ističe Andrija, tek kada se dođe 
do planinarskog doma, nastaje 

potpuno zadovoljstvo, čestitanje 
jedno drugome bez obzira na sve 
što te prati prilikom uspona i silaska.

- Ima se tu još svašta za napisati, ali to 
ću uskoro, kada dolazi na red malo 
žešći visinski pothvat - zaključuje. 
Inače, ovaj je zaljubljenik u 
adrenalin rođen 2. veljače 1987. 
godine. Cijeli život bavi se sportom, 
a s 29 godina pronašao je i novu 
strast – alpinizam. Krenuo je 
s osvajanjem manjih vrhova u 
Hrvatskoj, kasnije prešao na one 
više u Sloveniji, Austriji i Italiji, a u 
kolovozu prošle godine osvojio je 
Mont Blanc. Sada je na redu novi 
izazov - Kilimanjaro. Uspon na svaki 
od tih vrhova u sebi krije brojne 
opasnosti po život, poput odrona 
kamenja, lavina, udara gromova, 
ugriza zmija, nedostatka kisika, ali 
i visinske bolesti, zbog koje osobe 
mogu pasti u komu. Međutim, 
Andrija, kako sam kaže, obožava 
adrenalin i istinski uživa u njemu, 
a ono što si zacrta, to i ostvari. 
Njegova je životna filozofija zapravo 
vrlo jednostavna. 

- Manje je bitno koliko se ima dana 
u životu, već je bitno koliko je života 
bilo u tim danima - kaže. 
Pogledajte uzbudljivi video 
Andrijinog uspona na Grossglockner, 
a o njegovom najnovijem afričkom 
pothvatu moći ćete čitati na našem 
portalu i u digitalnim novinama.
(jj)  
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JOŠ JEDNA LIJEPA HUMANITARNA PRIČA U BEDEKOVČINI

Brojni izvođači zapjevali za 
pomoć mladom Danijelu Plašću, 
na koncertu koji su organizirali 
njegovi prijatelji, školski kolege
U ispunjenoj sportskoj dvorani 

Srednje škole Bedekovčina, 
održan je humanitarni koncert za 
Danijela Plašća, mladića iz Zlatara 
koji je u prometnoj nesreći 2015. 
godine povrijedio leđnu moždinu i 
ostao nepokretan. Da bi pridonijeli 
prikupljanju sredstava za nabavu 
robotskog odijela koje stoji 89 tisuća 
eura, a koje bi Danijelu omogućilo 
da ponovno stane na noge, njegovi 
kolege iz Srednje škole Bedekovčina 
organizirali su veliki humanitarni 
koncert na kojem su nastupili brojni 
izvođači: Fiškali, Dejan Roginić, 
Ljubavnici, TS “Brajde”, Zadruga, 
Tomislav Goluban, Joy, Podvinčani, 
Darko Domijan, Josipa Lončar, Aljoša 
Mutić, Branko Greblički Ventek, 
Mia Dimšić, bend Srednje škole 
Bedekovčina i učenici Osnovne škole 
Bedekovčina.
Inicijativa za koncert došla je od 
strane Vijeća učenika, a podržali 
su ga Srednja škola Bedekovčina, 
Općina Bedekovčina, Grad Zlatar i 
Krapinsko - zagorska županija. Na 
koncertu su bili krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek i 
načelnik Bedekovčine Darko Ban. 
Ovaj koncert samo je jedna u nizu 
aktivnosti kojima se prikuplja novac 
za pomoć mladom Danijelu, a iznos 
prikupljenih sredstava bit će poznat 
za nekoliko dana. (jj) 
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RODITELJI 12-ERO MALIŠANA NAPOKON ĆE MOĆI SVOJU DJECU PREPUSTITI BRIZI 
DVIJU TETA

U općini Mače otvoren obrt 
za čuvanje djece “Mačići”
Otvoren je četvrti obrt za čuvanje 

djece na području Krapinsko – 
zagorske županije. Nakon dva takva 
obrta u Loboru te jednog u Svetom 
Križu Začretju, čuvaonicu za djecu 

“Mačići” dobila je i općina Mače.  
Kako je prilikom otvorenja istaknula 
načelnica Mladenka Mikulec, Općina 
će u svome proračunu godišnje izdvojiti 
oko 90 tisuća kuna za sufinanciranje 
boravka djece u čuvaonici, koju je 
otvorila Suzana Raškaj. Ona će zajedno 
sa šogoricom Mirjanom brinuti o 12–
ero mališana s područja Mača i Lobora.  
Na otvorenju je bila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je rekla kako joj je drago što 
na području županije postoji potreba 
za otvaranjem ovakvih obrta, je to ipak 
znači da ima djece i da su kapaciteti 
vrtića premali. Dodala je i kako je to 
savršena prilika za samozapošljavanje. 
Čuvaonica djece nalazi se u prostoru 
koji je za tu namjenu Suzani Raškaj 
iznajmila Općina Mače. (jj) 

Udruga mladih Feniks organizira 
izložbu radova koje su izradili 

polaznici kreativnih radionica u 
sklopu projekta “Dnevne aktivnosti 
u Oroslavju za zlatnu dob 3.0”,  koja 
će se održati u prostorijama Matice 
umirovljenika grada Oroslavja, u 
srijedu u 18 sati.
Projekt “Dnevne aktivnosti u 
Oroslavju za zlatnu dob 3.0” provodi 
se u partnerstvu s Maticom 
umirovljenika grada Oroslavja, 

Gradom Oroslavjem, Centrom za 
socijalnu skrb Donja Stubica, a 
financira se sredstvima Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku. Cilj koji se želi 
postići projektom je uključivanje 
starijih osoba u proces cjeloživotnog 
učenja i život lokalne zajednice te 
poboljšanje kvalitete života kroz 
organizaciju dnevnih aktivnosti 
prilagođenih njihovim potrebama i 
interesima. (jj) 

Forum mladih SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije u suradnji 

sa Zakladom Ana Rukavina 
organizira akciju upisa u Hrvatski 
registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica, 
koji će se održati u četvrtak 
s početkom u 16 sati u gradu 

Zaboku, Matije Gupca 53 - stara 
gradska vijećnica (zgrada iza 
policije). Predviđeno vrijeme 
trajanja akcije je od 16 do 18 
sati. U Hrvatski registar se može 
upisati svaka zdrava osoba od 18 
do 40 godina, a pozvani su svi 
ljudi dobre volje. (jj) 

U SKLOPU PROJEKTA “DNEVNE AKTIVNOSTI U 
OROSLAVJU ZA ZLATNU DOB 3.0”

U ORGANIZACIJI FORUMA MLADIH SDP-A KZŽ I 
ZAKLADE ANA RUKAVINA

Otvara se izložba radova 
umirovljenika - polaznika 
kreativnih radionica

U četvrtak se u Zaboku 
možete upisati u Hrvatski 
registar dobrovoljnih 
darivatelja krvotvornih 
matičnih stanica
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Najboljom je proglašena 
predstava “U autobusu”, 
Dramske sekcije KUD-a Lobor
Smotra kazališnih amatera 

Krapinsko - zagorske županije, 
23. po redu, održana je proteklog 
vikenda u zabočkoj Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Đalskog. Družine je 
pratila i izvršila prosudbu redateljica 
te kazališna, filmska i TV glumica 
Barbara Rocco.
Nastupili su: AKUD “Žensko kazalište” 
Gornje Jesenje, “Ona hoće, on 
neće” – tekst Anica Fotak Malagorski, 
adaptacija Gordana Maligec i 
Danijela Draganić, režija: Ivan 
Habjanec; ADK Sveti Križ Začretje, 

“Poštene žene”, tekst: Marija Winter, 
adaptacija i režija: Boris-Roman 
Blažinić; Dramska sekcija ŠKD-a Sv. 
Petar Brezno, “Sveta Štefa”, tekst i 
režija: Sara Kolar; Dramska sekcija 
KUD-a “Lobor”, “U autobusu” (Old 
the road Goldtown)”, tekst i režija: 
Anita Klemar; Humoristično društvo 

“Zvonec”, Krapina, “Friška vdovica”, 
tekst i režija: Anita Tušek.
Priznanja su dobili: za najbolju žensku 
ulogu Andreja Cvetko, Dramska 
sekcija KUD-a Lobor za predstavu “U 
autobusu”; za najbolju mušku ulogu 
Davor Majcenić, dramska sekcija 
Športskog kuburaškog društva “Sveti 
Petar” Brezno, za predstavu “Sveta 
Štefa”; za najbolju sporednu žensku 
ulogu Gordana Maligec, Amatersko 
kulturno - umjetničko društvo 

“Žensko kazalište” Gornje Jesenje 
za predstavu “Ona hoće, on neće”; 
za najbolju sporednu mušku ulogu 
Stjepan Herceg, Amatersko kulturno - 
umjetničko društvo “Žensko kazalište” 
Gornje Jesenje za predstavu “Ona 
hoće, on neće”; za najbolju režiju 
Anita Klemar za predstavu “U 
autobusu”; za najbolji novi tekst 
Anita Klemar za tekst “U autobusu”. 
Najboljom predstavom u cjelini 
također je proglašena predstava “U 
autobusu”. (jj) 

NA 23. SMOTRI KAZALIŠNIH AMATERA PREDSTAVILO SE PET DRAMSKIH SKUPINA
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Zabok, 29. travnja 2018.
u 16 sati
DVORANA OŠ K.Š. GJALSKOG

24.
puhaèkih
smotra

orkestara
Krapinsko-zagorske županije

Zdesign
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ZAVRŠILA JOŠ JEDNA ZAGORSKA KAZALIŠNA AVANTURA, KOJA I OVE 
GODINE BILJEŽI REKORDNU POSJEĆENOST

ZAGREBAČKI SOLISTI U NEDJELJU ODRŽALI KONCERT U CRKVI SV. MARIJE SNJEŽNE U BELCU

U sklopu 11. GFUK-a, u 17 dana 
izvedeno 30 predstava, koje su, 
osim u Krapini, gostovale u još 25 
mjesta na području triju županija

Oduševili publiku izvedbama Mozarta, 
Bartoka, Sorkočevića i Brittena

Proteklog je vikenda završilo 11. 
izdanje Glumačkog festivala u 
Krapini i po Zagorju. U Festivalskoj 
dvorani u Krapini popularni Igor 
Mešin i Rene Bitorajac u subotu su 
izveli svoju novu predstavu “Idemo 
uživo”, koja se temelji na njihovom 
glumačko – voditeljskom iskustvu 
s televizije, koje su prenijeli na 
pozornicu. Krapinska je publika tu 
predstavu imala prilike gledati i 
prije zagrebačke premijere, a na 
završnici GFUK-a bio je i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar. 
U nedjelju su pak tradicionalnom 

U nedjelju su Zagrebački solisti održali 
koncert u crkvi sv. Marije Snježne u 
Belcu, a publiku su oduševili svirajući 
skladbe Mozarta, Sorkočevića i Brittena. 
Zagrebački solisti održali su od svog 
osnivanja 1953. godine preko 4000 
koncerta na svim kontinentima, kao i u 
najprestižnijim koncertnim dvoranama, 
a ove nedjelje su po prvi puta koncertirali 
u prekrasnom baroknom ambijentu 
belečke župne crkve. U sastavu 
Zagrebačkih solista je jedanaest muzičara, 
koji su publiku dodatno nagradili 
izvedbom još dva komada: tri stavka 
iz Rumunjskih plesova Bele Bartoka 
te Mozartovim Prestom s prvog dijela 

koncerta. Koncert je održan uz potporu 
Ministarstva kulture te uz organizacijsku 
podršku POU dr. Jurjević Zlatar i Župe 
Belec. (ab)    FOTO: I. Sambolić

kružnom vožnjom motociklima po 
Zagorju, glumci, članovi udruge 
GFUK i partneri obilježili zadnji dan 
festivala. 
U proteklih 17 dana izvedeno je 30 

atraktivnih predstava s poznatim 
glumačkim imenima, a osim 
predstava u Krapini, GFUK je i ove 
godine sa šest predstava obišao 
25 mjesta  u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, ali i u dijelu Varaždinske te 
Zagrebačke županije. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Foto: Radio Kaj
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ZBOR I TAMBURAŠI KUD-A “ZLATKO BALOKOVIĆ” IZ KRAPINSKIH TOPLICA 
OBILJEŽAVAJU 40 GODINA RADA

Na velikom slavljeničkom koncertu 
nastupaju AKUD Jesenje, Klapa 
Kmeti,  “Špoljari” i ŽVS “Ratkajke”
Zbor i tamburaši KUD-a “Zlatko 

Baloković” iz Krapinskih Toplica 
organiziraju svečani koncert 
povodom 40 godina kontinuiranog 
djelovanja, koji će se održati u 
petak u 19 sati u Domu kulture u 
Krapinskim Toplicama. Uz domaćine, 
nastupit će AKUD Jesenje, Klapa 
Kmeti iz Pregrade, Limena glazba 

“Špoljari” i ŽVS “Ratkajke” iz 
Vinagore.. (jj)  

JEDAN OD NAJBRŽE RASTUĆIH FESTIVALA U REGIJI PREDSTAVIO NOVA 
GLAZBENA IMENA

Na ovogodišnjem Tabor 
Film Festivalu nastupit 
će Krankšvester, 
Cinkuši i Bebe Na Vole
Jedan od najbrže rastućih festivala u 

regiji, Tabor Film Festival, predstavio je 
nova glazbena imena. Već najavljenima 
izvođačima, kao što su Neno Belan & 
Fiumens, Nipplepeople, Gabi Novak, 
Matija Dedić, Seven That Spells i DJ 
Kneža, pridružili su se Krankšvester, 
Cinkuši i Bebe Na Vole, što već sad 
upućuje na to da će i ove godine 
Festival imati kvalitetan i raznolik 
glazbeni lineup. 
 
Tema - samoodrživost
Ovogodišnje izdanje Tabor Film 

Festival također će imati mnogo 
popratnog sadržaja u vidu predavanja, 
radionica i izložbi. Prošle godine 
uspješno je promovirana vjera u dijalog 
kao leitmotiv, a sada će glavna tema 
biti samoodrživost. Profesor s PMF-a 
Damir Bakić u svom će predavanju 
iznijeti ideje o samoodrživom 

sveučilištu. “Kako prilagoditi studijske 
programe zahtjevima održivog razvoja? 
Kako organizirati sveučilišni život i time 
u praksi doprinijeti održivom razvoju 
i inspirirati zajednicu? Kako podići 
i razvijati svijest o svim aspektima 
održivog razvoja? Kako djelovati u 
zajednici?”, samo su neka od pitanja na 
koja će Bakić dati odgovore. 
 
Radionica o vlogovima
 Poznati vloger Krooncheck održat će 

“Vlogaonicu”, radionicu o izradi vloga 
na kojoj će polaznici moći naučiti sve 
tajne i trikove stvaranja takvog formata 
koji će privući mnogo publike, kako 
kroz svoje audiovizualne komponente, 
tako i kroz kvalitetan sadržaj.
Tabor Film Festival održava se od 

5. do 8. srpnja u Dvoru Veliki Tabor u 
Desiniću. (jj)  
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“ZELENE” SADA OČEKUJE DRUGOLIGAŠKA “LIGA ZA PRVAKA“ I BORBA 
ZA PRVU LIGU

Jesenje pred brojnom domaćom 
publikom nadigralo Bjelovar i 
drugu godinu zaredom osvojilo 
naslov prvaka 2. HMNL Sjever!
U posljednjem kolu 2. HMNL Sjever, 
Jesenje je pred brojnom domaćom 
publikom, uvjerljivim trijumfom 
nad gostima iz Bjelovara u nedjelju 
obranilo naslov prvaka. Iako im je u 
odlučujućem derbiju za naslov bio 
dovoljan i remi, Jesenje je nadigralo 
momčad Bjelovara 6:2 i velikom 
pobjedom proslavilo naslov prvaka 
te će i u drugoj klupskoj sezoni 
kroz drugoligašku “Ligu za prvaka” 
pokušati izboriti prvoligaški status.
Jesenje je već nakon 10-ak minuta 
imalo osjetnu prednost od 3:0, a 
golove su zabijali Švaljek, Cvilko i 
Vincelj, da bi u ranoj fazi nastavka 
s nova dva zgoditka, još jednom 
Švaljeka i Kovačeca, osiguralo 
pobjedu. Malu nadu gostima 
pružila su dva uzastopna pogotka 
Starčevića i Habalije, a u tom 
periodu gosti su propustili iskoristiti 
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JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH MLADE ZAGORSKE SPORTAŠICE

Krapinčanka Antonela Cesarec 
osvojila zlato i broncu na svjetskom 
kickboxing kupu održanom u Austriji
U austrijskom Innsbrucku održan je 
kickboxing svjetski kup THE AUSTRIAN 
CLASSICS 2018., na kojem su sudjelovala 
2124 natjecatelja iz 28 država i 220 
klubova. Jedan od hrvatskih klubova 
sudionika bio je i Kickboxing klub Krapina, 
čija se članica Antonela Cesarec natjecala u 
point fightingu u dvije težinske kategorije 
među mladim kadetkinjama. U kategoriji 
do 42 kilograma, bilo je prijavljeno 20 
natjecateljica iz devet država, a Antonela 
je redom nanizala pobjede nad Pántyom 
Réka iz Mađarske, Viktorie Petříková iz 
Češke, Anastasijom Leonie Hoffmann 
iz Njemačke i u finalu Viczián Vivien iz 
Mađarske, te je osvojila prvo mjesto. U 
kategoriji do 47 kilograma također je bilo 
prijavljeno 20 natjecateljica, a Antonela je 
uspjela izboriti pobjede nad Anne Stopper 
iz Austrije i Anastasijom Leonie Hoffmann 
iz Njemačke, no u polufinalu je izgubila od 
Ozan Pereira Naomi iz Švicarske i osvojila 
treće mjesto. (jj)  

i kazneni udarac. Velik ulog  je 
sredinom drugog dijela malo 
podigao i tenzije, pa su dva igrača, 
po jedan sa svake strane, zbog 
međusobnog “koškanja” zaradila 
crvene kartone. Na koncu je Jesenje 
slavilo s uvjerljivih 6:2, a posljednji 
pogodak postigao je Presečki sa 
svoje polovice, budući da su gosti 
igrali riskantno, bez golmana. Tada 
je postalo i službeno – Jesenje je 
prvi drugoligaški prvak ove sezone, 
što su dečki odmah na parketu zalili 
pjenušcem, na oduševljenje brojne 
publike. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA 
AUTOMATA 
MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih 
igara 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
ZASTUPANJE U OSIGURANJU 

“AUTO-ČAVELJ” vučna 
služba, autoservis, prijevoz, 
trgovina i usluge, Ivan Puljek, 
Krapina, Trški Vrh 29A 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za pro-
jektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za pro-
jektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
INŽENJER / KA STROJARSTVA 
TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gu-
menih proizvoda 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

REFERENT U ODJELU PRO-
DAJE (M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za stak-
larsku industriju i strojnih 
dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
Knjigovodstveni servis 

“METAL MB” - Vl. Gordana 
LOVREČKI, Lijepe naše 6 
KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 27.4.2018. 
  -----------
ADMINISTRATOR / ICA 
PRINT CENTAR KRAPINA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za tiskarsku 
djelatnost, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 25.4.2018.

-----------
SURADNIK / CA ZA SERVISE 
AGENCIJE 
Financijska agencija 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA KOMUNALNO GOSPO-
DARSTVO I DRUŠTV.DJELAT-
NOSTI 
OPĆINA MAČE 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 25.4.2018.

-----------
POREZNIK III / POREZNICA III 
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.4.2018.   

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / 
VIŠA STRUČNA SURADNICA 
Turistička zajednica područja 
Srce Zagorja 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za ser-
visna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 

za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA OBAVLJANJE 
POSLOVA ZAŠTITE NA RADU 
ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 27.4.2018.
   -----------
GEODET / KINJA 
GEO-TNT d.o.o. za geodeziju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / 
INSTALATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 

ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
ŠUMSKI / A RADNIK / CA 
VAL-MA j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, 
VL. MARIJAN FERGEC, 
STUBIČKE TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U INDUSTRIJI 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske 
i poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KOMUNALNO GRAĐEVINSKI 
/ A RADNIK / CA 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA 
STAMBENO-KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 26.4.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO 
VARGA, DONJA BATINA 95 
B, ZLATAR 

Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U DO-
RADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018. 

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
FRENKI, obrt za usluge 
prijevoza,vl.Franjo Gradečak, 
Mihovljan, Kuzminec 72 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA I SKLADIŠNI / A 
RADNIK / CA 
CIPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA SANITETA 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.5.2018.  

-----------
VOZAČ / ICA C KATEGORIJE - 
DOSTAVLJAČ / ICA 
ROTO DINAMIC društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutarnju i vanjsku 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA AUTODIZALICOM 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju 
i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 3.5.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U PETAK NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA ZABILJEŽENO PET 
PROMETNIH NESREĆA

U Gusakovcu je u nedjelju oko 23.10 
sati došlo do požara na zidanom 
roštilju na terasi vikend kuće u 
vlasništvu 65-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Do požara je došlo kada 
je vlasnik, nakon korištenja roštilja, 
na njega odložio električni kabel koji 
se potom zapalio zbog topline, a 

uslijed visoke temperature rastalile 
su se dvije plastične ploče kojima 
je natkriven roštilj, čime je nastala 
materijalna šteta od nekoliko stotina 
kuna. Požar su ugasili pripadnici 
Javne vatrogasne postrojbe Marija 
Bistrica i DVD-a Gornja Stubica. 
(jj) 

POŽAR NA OSOBNOM VOZILU U ŠUMI U DONJEM ZBILJU

Tijekom vožnje mu 
se zapalio automobil, 
59-godišnjak teško ozlijeđen

U nedjelju oko 19.30 sati u Donjem 
Zbilju, na zemljanom putu u šumi 
izvan naselja, tijekom vožnje došlo 
je do požara osobnog automobila 
kojim je upravljao 59-godišnji 
hrvatski državljanin. Do požara je 
došlo uslijed pregrijavanja motora 
i zapaljenja benzinskih para, 
uslijed čega je vatra zahvatila sve 
gorive dijelove vozila, pa je vozilo 
u potpunosti izgorjelo. Požar su 

ugasili pripadnici Javne vatrogasne 
postrojbe Klanjec i DVD-a Desinić. U 
požaru je 59-godišnji vozač zadobio 
teške tjelesne ozlijede. Liječnička 
pomoć mu je pružena u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, nakon čega je prevezen 
na daljnje liječenje u Traumatološku 
bolnicu u Zagreb.(jj) 

NEDJELJNI ROŠTILJ UMALO SE PRETVORIO U POŽAR

Na još vrući roštilj odložio 
električni kabel, koji se zapalio 
– morali intervenirati vatorgasci

U Stubičkim Toplicama automobil 
naletio na dijete - srećom ono je 
tek lakše ozlijeđeno

Županijski centar 112 izvijestio 
je kako je u petak u Stubičkim 
Toplicama došlo do prometne 
nesreće, u kojoj je osobno vozilo 
naletjelo na dijete. Srećom, dijete 
je pritom zadobilo lakše tjelesne 
ozljede. U Zaboku pak je došlo do 
slijetanja osobnog vozila s ceste, 
pri čemu je ozlijeđena jedna osoba. 
Do prometne nesreće došlo je i na 
autocesti Zagreb – Macelj, točnije 
na parkiralištu benzinske postaje 
u Svetom Križu Začretje, uz samu 
autocestu, gdje su se sudarili osobno 

i teretno vozilo, pri čemu je nastala 
samo materijalna šteta. I u Zaboku je 
došlo do sudara dvaju osobnih vozila, 
u kojem nije bilo ozlijeđenih, kao 
i u Štrucljevu, pri čemu je također 
nastala samo materijalna šteta.
U petak su intervenirale i vatrogasne 
postrojbe, i to na sprečavanju 
ulaska oborinskih voda u prizemne 
prostorije u Družilovcu i Tuheljskim 
Toplicama, na odčepljenju odvodnih 
kanala u Ravnom Brezju te na 
ispiranju kolnika u Velikoj Vesi.  
(ab) 

U NEDJELJU NA PODRUČJU ZAGORJA ČETIRI PROMETNE 
NESREĆE

U sudaru osobnog vozila i 
motocikla u Svetom Križu, 
ozlijeđena suputnica na motociklu
U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 112 poziva. 
Evidentirane su četiri prometne 
nesreće. U sudarima dvaju osobnih 
vozila na državnoj cesti D1 u Švaljkovcu 
te u Lovrečanu, nastala je samo 

materijalna šteta. U Oroslavju je u 
sudaru dvaju osobnih vozila, ozlijeđena 
jedna ženska osoba, dok je u Svetom 
Križu u općini Tuhelj, u sudaru osobnog 
vozila i motocikla, ozlijeđena suputnica 
na motociklu.  (jj) 

FOTO: Izlijetanje u Zaboku (Policija zaustavlja KZŽ)

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija
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REDATELJ: John Krasinski
ŽANR: Triler, horor
ULOGE: Emily Blunt, John Krasinski, Noah Jupe…
TRAJANJE FILMA: 95 minuta
GODINA: 2018
Cijena ulaznice:25,00 kn

Pomno slušajte, pažljivo se krećite, nikad ni šuma ne stvorite, ako 
vas ne mogu čuti, ne mogu vas loviti...
Naš svijet su zauzeli naizgled neranjivi grabežljivci, koji - na naj-
manji mogući šum - odmah napadaju smrtonosnom silom. Sve 
se stoga odvija oko jednog bitnog pravila – kreći se pažljivo i ni-
kada ne stvaraj nikakav zvuk, pa čak ni najmanji šum.
Jedna je genijalna obitelj uspjela preživjeti u tišini, pažljivo 
prigušujući svaki mogući zvuk u svakodnevnom životu.
U ovom nadnaravnom, napetom horor trileru uz Johna Krasin-
skog glumi i dobitnica nagrade Zlatni globus  Emily Blunt, Noah 
Jupe i Millicent Simmonds.

26.04.ČETVRTAK 20:00 
27.04.PETAK 20:00
MJESTO TIŠINE

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.04.SUBOTA 10:30 
29.04.NEDJELJA 10:30

LEO DA VINCI:MISIJA MONA LISA

ZABOK

REDATELJ: Sergio Manfio
ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na novim 
izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova simpatija 
Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću zahvati 
iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. Da bi spasili 
Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u avanturu 
pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leovih genijalnih 
izuma.

KINO

IZVORNO IME: Leo da Vinci: Mission Mona Lisa
REDATELJ: Sergio Manfio  |  ŽANR: animirani, pus-
tolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan 
Peka, Sandra Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minute
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na 
novim izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova sim-
patija Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću 
zahvati iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. 
Da bi spasili Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u 
avanturu pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leo-
vih genijalnih izuma.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

NEDJELJA, 28.4.2018.  18.00h
LEO DA VINCI: MISIJA MONA LISA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

NEDJELJA, 28.4.2018.  20.00h
RAMpAgE: TOTALNI kAOS

IZVORNO IME: Rampage
REDATELJ: Brad Peyton  |  ŽANR: Akcija, avanturistički, fantazija
ULOGE: Dwayne Johnson, Naomie Harris, Jeffrey Dean Morgan, 
Jake Lacy
TRAJANJE FILMA: 107 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Davis Okoye (Dwayne Johnson) dijeli neizbrisivu vezu s Georgeom, 
izvanredno inteligentnom gorilom koja je bila u njegovoj zaštiti 
od kad se rodio. No, genetski eksperiment koji je krenuo po 
zlu pretvorio je ovog nježnog majmuna u bijesno čudovište. Ta 
novonastala čudovišta počela su uništavati cijelu Sjevernu Ameriku 
i sve što im se našlo na putu. Okoye se tada udružuje s genetskim 
inženjerom kako bi osmislio i osigurao protuotrov. Borba ne počinje 
samo za zaustavljanje globalne katastrofe, već i za spašavanje 
stvorenja koji je nekada bio njegov prijatelj.

https://www.youtube.com/watch?v=p8BopkTwWmQ
https://www.youtube.com/watch?v=xcYDukYB-N8
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LJUBAV I ODNOSI:
Ljubav će vam predstavljati 
utočište od svih problema. 
U partnerovom naručju 
zaboravit ćete na poslovne 
i obiteljske brige, a unatoč 

umoru pronaći ćete vremena za održavanje 
ljubavne vatre.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete moći držati 
jezik za zubima pa ćete otvoreno izražavati 
negodovanje ili se svađati sa šefom. Pazite 
da ne izgubite njegovu naklonost jer će vam 
to uvelike otežati poslovnu situaciju. Čuvajte 
se pogrešaka i više puta provjeravajte sve što 
radite!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Unatoč niskoj 
energiji i slabijem zdravlju, nećete gubiti 
optimizam. Vedrina i široki osmijeh pomoći 
će vam da se brže oporavljate od bolesti.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se zadovoljavati 
s polovičnim rješenjima. 
Ako niste sretni u vezi, 
odlučit ćete da je vrijeme 
za prekid. Bit ćete sigurni 

u svoju odluku, a razvijena intuicija govorit 
će vam da ispravno postupate.
NOVAC I OBAVEZE: Tjedan će obilježiti 
intenzivna poslovna komunikacija, 
sastanci i kontaktiranje s velikim brojem 
ljudi. Poseban uspjeh očekuje one koji 
se bave trgovinom, marketingom ili 
pružanjem turističkih usluga.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte se 
ulijeniti. Odgovarat će vam aktivan način 
života pa se nastojte baviti sportom ili 
barem svakog dana idite u šetnju. Uživat 
ćete u branju šparoga ili planinarenju.

LJUBAV I ODNOSI:
Partner će vas ljutiti 
svojim ponašanjem, 
no istovremeno 
nećete moći biti dugo 
razdvojeni. Pronađete 

li način da pomirite razlike, očekuju 
vas ugodni ljubavni trenuci.
NOVAC I OBAVEZE: Moći ćete 
se pohvaliti dobrim pamćenjem i 
jakom koncentracijom koja će vam 
pomoći u učenju i pripremi za ispit. 
Učenici će dobiti priliku ispraviti loše 
ocjene. Pazite na novac i ne ulazite u 
nepotrebne troškove!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite na grlo, 
glasnice i dišne ograne koji će biti prvi 
na udaru ako vam oslabi imunitet. 
Savjetuje vam se preventivno 
uzimanje vitamina.

LJUBAV I ODNOSI:
Razmišljat ćete o bivšem 
partneru i priželjkivati 
pomirenje. Usmjerit ćete 
se na lijepe strane vašeg 
odnosa, no prijatelj će 

vas dobronamjerno podsjetiti i na one 
manje lijepe stvari koje su u konačnici i 
dovele do prekida.
NOVAC I OBAVEZE: Međuljudski 
odnosi zahtijevat će više pažnje i 
strpljenja. Nećete se dobro snalaziti 
u suradnji s drugima, no ovotjedne 
okolnosti iziskivat će spremnost na timski 
rad. Ne raskidajte u ljutnji partnerstva 
koja nisu ispunila vaša očekivanja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čuvajte 
se ozljeda i udaraca. Budite 
oprezni prilikom rukovanja oštrim 
predmetima i alatima i ne zaboravite 
imati zaštitnu opremu prilikom 
ikakvog potencijalno opasnog rada. 

LJUBAV I ODNOSI: 
Vaš će društveni 
život biti sadržajan 
i uzbudljiv. Često 
ćete izlaziti i proširiti 

krug poznanika, a netko s kim 
ćete provoditi puno vremena brzo 
će postati važan dio vašeg života.
NOVAC I OBAVEZE: Iako ćete 
biti marljivi, vaša karijera i dalje 
stagnira. Bit ćete nezadovoljni i 
frustrirani što manje sposobni 
suradnici napreduju, no nemojte 
napraviti nešto brzopleto jer će 
se uskoro i vama otvoriti željene 
prilike.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nalet 
pozitivne energije potaknut će 
vas da mijenjate navike koje vam 
ugrožavaju zdravlje. Mnogi će 
uspješno započeti dijetu ili se 
odviknuti od pušenja.
 

LJUBAV I ODNOSI: 
Nećete biti zadovoljni 
u vezi. Smetat će 
vam nedostatak 
intimnosti i nježnosti, 
no nećete imati volje 

išta uraditi da biste poboljšali 
situaciju. Pokušajte uključiti 
partnera u svoj društveni život.
NOVAC I OBAVEZE: Planetarni 
utjecaji podržavaju vaše poslovne 
pothvate. Iskoristite ovo razdoblje 
za pokretanje novih projekata ili 
učvršćivanje poslovne pozicije. 
Postizat ćete osobit uspjeh u 
zadacima kreativne prirode.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Padne 
li vam raspoloženje, odlazak u 
teretanu ispunit će vas pozitivnom 
energijom. Bit ćete izdržljivi pa ćete 
se dobro snalaziti u većini sportova.

LJUBAV I ODNOSI:
Prvi dio tjedna idealan 
je za buđenje romantike 
u vezi, no nakon srijede 
više ćete se okrenuti 

drugim stranama veze. Usmjerit ćete se 
na rješavanje stambenog pitanja ili se 
baviti djecom pa nećete imati vremena 
za nježne trenutke s voljenim.
NOVAC I OBAVEZE: Ozbiljan pristup 
poslu pomoći će vam da učvrstite svoju 
poziciju. Svi će vam se obraćati za pomoć i 
savjete, a čak će se i šef ravnati po vašem 
mišljenju. Nadate li se promaknuću, doći 
ćete na svoje!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mogući su 
problemi s umorom, no samo zato 
što se nećete nimalo štedjeti. Obratite 
više pažnje na svoje zdravlje i ne 
podcjenjujte važnost odmora i opuštanja. 

LJUBAV I ODNOSI:
Događaju vam se lijepe 
stvari. Onaj za kime 
čeznete konačno će vam 
uzvratiti naklonost, dok 

bi mnogi parovi mogli proslaviti zaruke, 
vjenčanje ili novosti o trudnoći.NOVAC 
I OBAVEZE: Unatoč umoru, izbjeći 
ćete zaostatke. Dobra koncentracija i 
sposobnost logičkog rasuđivanja pomagat 
će vam u poslu pa ćete uspješno obaviti 
svoj dio zadataka, a ostat će vam vremena 
i da pomognete manje sposobnim 
kolegama.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niska energija 
i umor ometat će vas u izvršavanju 
svakodnevnih obaveza. Uzimanje vitamina 
moglo bi vam obnoviti energetske zalihe.

 
LJUBAV I ODNOSI:
Osjećat ćete se 
nesigurnima u vezi pa 
će vam trebati mnogo 
pažnje. Ako se na 

ikakav način osjetite zapostavljenima, 
partnera ćete optuživati da vas više ne 
voli. NOVAC I OBAVEZE: Poslovne 
okolnosti bit će povoljne pa je pravi 
trenutak da se obratite šefu u vezi 
promaknuća ili povišice. U korist će 
vam ići sjajni rezultati, kao i sposobnost 
snalaženja u nepredviđenim 
situacijama.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravlje će 
vas dobro služiti, no nećete se osjećati 
ugodno u svojoj koži. Opterećivat ćete 
se sitnim nesavršenostima koje nitko 
osim vas ne primjećuje.

LJUBAV I ODNOSI:
Imat ćete mnogo 
dobrih ideja kako 
unijeti svježinu u 
bračni odnos, a neke 

od njih uistinu će pomoći vašoj vezi 
da izađe iz monotonije. Zajednički 
izlasci s dragim pokazat će se 
odličnim potezom.
NOVAC I OBAVEZE: Pokažite više 
poštovanja prema nadređenima. 
Iako se često nećete slagati s njihovim 
mišljenjem ili radnim metodama, 
suprotstavljanje vam ovog tjedna 
neće donijeti ništa dobra. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite 
na sebe i ne izlažite se prevelikim 
naporima. Planirate li vježbati, 
nemojte pretjerivati jer biste 
mogli zaraditi upalu mišića 

LJUBAV I ODNOSI:
Ljubavni zanos potrajat 
će do srijede, nakon 
čega ćete se posvetiti 
opipljivijim stranama 
veze. Ostvarenje 

materijalne sigurnosti postat će vam 
iznimno važno pa ćete s dragim planirati 
kupnju stana ili ćete na neki drugi 
način uložiti u zajedničku budućnost. 
NOVAC I OBAVEZE: Poslovi koji 
uključuju suradnju s inozemstvom 
ili česta putovanja doživjet će uzlet. 
Iako ćete se dobro namučiti, konačan 
uspjeh dat će vam mnogo razloga za 
zadovoljstvo i uvjeriti vas da vam se 
trud isplatio.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete 
na izgled i rado se dotjerivati, a 
komplimenti zadivljene okoline 
ispunjavat će vas zadovoljstvom!

LJUBAV I ODNOSI:
Ulazak Venere u 
vaš znak označit će 
početak uzbudljivog 
ljubavnog razdoblja 
u kojem će vaše 

želje postati stvarnost. Samci će 
se približiti simpatiji, a vezani će 
probuditi romantiku u odnosu.
NOVAC I OBAVEZE: Financijska 
pitanja i dalje će biti u središtu vašeg 
interesa. Bavit ćete se stvarima 
vezanima za nasljedstvo, raspodjelu 
imovine ili kupoprodaju dionica te se 
raspitivati o najpovoljnijim uvjetima 
podizanja kredita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Proljepšat 
ćete se i postati zadovoljniji svojim 
izgledom, što će vam vratiti 
poljuljano samopouzdanje. 

ASTRO KUTAK
23. travnja - 29. travanja 2018.



EMU (EUR)  1           7,38
SAD (USD)  1            6,03
Švicarska (CHF)  1            6,18
Vel. Britanija (GBP)  1          8,46
Australija (AUD)  1          4,61
Kanada (CAD)  1            4,71
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,37
Japan (JPY)              100           5,58
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,76

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 23. 04. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

NEOBIČNA KRAĐA U KRAPINSKIM TOPLICAMA

POŽELIO SE RASHLADITI 
I ZASLADITI USRED NOĆI: 
Nasilno otvorio poklopac 
škrinje i ukrao sladoled

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 24 tra 25 tra 26 tra 27

Promijenjivo Sunčano

25 23 19Min 11 Min  11 Min 1121 Min 11

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

U noći sa subote na nedjelju, nepoznati 
je počinitelj nasilno otvorio poklopac 
rashladne škrinje u Krapinskim 
Toplicama, iz koje je otuđio više komada 
sladoleda, čime je poduzeću iz Zagreba 
počinjena materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna.
Zabilježena je i jedna krađa - u razdoblju 
unatrag dva mjeseca, nepoznati 
počinitelj otuđio je metalni okvir 
dvokrilnih ulaznih dvorišnih vrata u 
Velikoj Veterničkoj, čime je 57-godišnjoj 
državljanki počinjena materijalna šteta 
od nekoliko stotina kuna.
U nedjelju pak je prilikom obilaska lovišta, 
lovnik lovačke udruge iz Mihovljana u 
polju nenaseljenog dijela Mihovljana 
pronašao ustrijeljenu srneću divljač.
(jj)    


